[image: Описание: Ивановский с]
    АДМИНИСТРАЦИЯ    ИВАНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
   БАГАНСКОГО    РАЙОНА                                                                        НОВОСИБИРСКОЙ    ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.10.2023                                                     № 82а

	с.Ивановка

Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории Ивановского сельсовета  Баганского района Новосибирской области в осенне-зимнем пожароопасном периоде 2023-2024 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне-зимнем периоде и обеспечения пожарной безопасности населения и территории Баганского района Новосибирской области, администрация Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области,
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Установить на территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области сроки осенне-зимнего пожароопасного периода с 30.10.2023 по15.04.2024 года.
     2.Совместно с «Баганский коммунальщик»  привести в рабочее состояние все гидранты, расположенные на территории поселения. Утеплить источники водоснабжения, приспособленные для забора водой пожарной и приспособленной техникой, обеспечить их бесперебойное функционирование и надлежащее содержание подъездных путей к ним;
     3.Организовать работу по очистке территории населенных пунктов от мусора и сухой растительности (бурьяна);
     4. Активизировать проведение противопожарных инструктажей с населением в ходе подворовых обходов рабочей группой администрации совместно с представителями 50 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по НСО» и ПЧ-131 с вручением памяток о мерах пожарной безопасности. Особое внимание уделять многодетным семьям, социально неблагополучным и социально-незащищенным слоям населения;
      5.При выявлении нарушений требований пожарной безопасности в жилых домах вручать уведомления гражданам о необходимости принятия мер по устранению нарушений требований пожарной безопасности в жилых домах, в том числе определив порядок обобщения и аккумулирования органами местного самоуправления сведений о выявленных в жилых домах пожароугрожаемых факторов, а также порядок контроля за устранением гражданами нарушений требований пожарной безопасности;
       6.Провести обязательную установку автономных пожарных извещателей (АДПИ с GSM) в многодетных семьях в соответствии с законодательством и обеспечить их бесперебойную работу;
       7.Провести работу по сверке списков старост и при необходимости актуализировать;
       8.Обеспечить противопожарную пропаганду в местах с массовым пребыванием людей, информирование население о пожарах и проводимых мероприятиях по их предупреждению и ликвидации через СМИ;
       9.Оказывать содействие при тушении и ликвидации пожаров, зафиксированных на прилегающих к муниципальному образованию территориях;
      10.Обеспечить готовность добровольных пожарных формирований на пожарной и приспособленной технике к проведению работ по ликвидации пожаров;
      11.Провести с сотрудниками дополнительные занятия по ликвидации пожара и эвакуации людей из зданий, сооружений;
      12.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета» .
      13.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                        А.К.Ритер

Фоменко Нина Николаевна
39-219

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ    ИВАНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО    РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023

№ 82а

с.Ивановка

Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий

возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории

Ивановского сельсовета

Баганского района Новосибирской области в осенне

-

зимнем пожароопасном периоде 2023

-

2024 года

В соответствии с Федеральным законом Российс

кой Федерации

от 06.10.2003

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69

-

ФЗ «О

пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров в

осенне

-

зимнем периоде и обеспечения

пожарной безопасности населения и

территории Баганского района Новосибирской области, администрация

Ивановского сельсовета

Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории

Ивановского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области сроки осенн

е

-

зимнего пожароопасного периода с 30.10.2023

по15.04.2024 года.

2.

С

овместно с

«Баганский коммунальщик»

привести в рабочее состояние все

гидранты, распол

оженные на территории поселения.

Утеплить источники

водоснабжения, приспособленные для

забора водой пожарной и приспособленной

техникой, обеспечить их бесперебойное функционирование и надлежащее

содержание подъездных путей к ним;

3.О

рганизовать работу по очистке территории населенных пунктов от мусора и

сухой растительности (бурьяна);

4.

А

ктивизировать проведение противопожарных инструктажей с населением в

ходе подворовых обходов рабочей

гр

уппой администрации

совместно с

представителями 50 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по НСО» и ПЧ

-

131 с

вручением памяток о мерах пожарной безопасности.

Особое внимание уделять

многодетным семьям, социально неблагополучным и социально

-

незащищенным

слоям населения;

5.П

ри выявлении нарушений требований пожарной безопасности в жилых домах

вручать уведомления гражданам о необходимости принятия мер по устр

анению

нарушений требований пожарной безопасности в жилых домах, в том числе

определив порядок обобщения и аккумулирования органами местного

самоуправления сведений о выявленных в жилых домах пожароугрожаемых

факторов, а также порядок контроля за устранени

ем гражданами нарушений

       АДМИНИСТРАЦИЯ    ИВАНОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА        БАГАНСКОГО    РАЙОНА                                                                         НОВОСИБИРСКОЙ    ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2023                                                       № 82а

с.Ивановка     Об организации мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий  возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории   Ивановского сельсовета    Баганского района Новосибирской области в осенне - зимнем пожароопасном периоде 2023 - 2024 года

В соответствии с Федеральным законом Российс кой Федерации    от 06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О  пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров в  осенне - зимнем периоде и обеспечения  пожарной безопасности населения и  территории Баганского района Новосибирской области, администрация  Ивановского сельсовета  Баганского района Новосибирской области,         ПОСТАНОВЛЯЕТ:         1.Установить на территории  Ивановского сельсовета  Баганского района  Новосибирской области сроки осенн е - зимнего пожароопасного периода с 30.10.2023  по15.04.2024 года.         2. С овместно с   «Баганский коммунальщик»   привести в рабочее состояние все  гидранты, распол оженные на территории поселения.   Утеплить источники  водоснабжения, приспособленные для   забора водой пожарной и приспособленной  техникой, обеспечить их бесперебойное функционирование и надлежащее  содержание подъездных путей к ним;         3.О рганизовать работу по очистке территории населенных пунктов от мусора и  сухой растительности (бурьяна);           4.   А ктивизировать проведение противопожарных инструктажей с населением в  ходе подворовых обходов рабочей   гр уппой администрации   совместно с  представителями 50 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по НСО» и ПЧ - 131 с  вручением памяток о мерах пожарной безопасности.   Особое внимание уделять  многодетным семьям, социально неблагополучным и социально - незащищенным  слоям населения;          5.П ри выявлении нарушений требований пожарной безопасности в жилых домах  вручать уведомления гражданам о необходимости принятия мер по устр анению  нарушений требований пожарной безопасности в жилых домах, в том числе  определив порядок обобщения и аккумулирования органами местного  самоуправления сведений о выявленных в жилых домах пожароугрожаемых  факторов, а также порядок контроля за устранени ем гражданами нарушений